
Česká školní inspekce

Ústecký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Soukromá obchodní akademie, spol. s r. o

Svatováclavská 1404, 438 01 Žatec

Identifikátor: 600 011 020

Termín konání inspekce: 27. březen 2007

Čj. ČŠI-216/07-06
Signatura bf3fa211



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE-

Právnická osoba Soukromá obchodní akademie, spol. s r. o (dále škola) byla zapsána do 
obchodního rejstříku dne 28. dubna 1997. Dle výpisu z rejstříku škol a školských zařízení je 
oprávněna vyučovat v oboru vzdělání 63-41-M/004 Obchodní akademie ve formě denní, 
dálkové a distanční. Čtyři třídy denního studia navštěvovalo k 30. 9. 2006 85 žáků, 98 žáků 
studovalo ve zbývajících dvou schválených formách studia.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, ve střední škole.

Cíl inspekční činnosti:

 Na základě podnětu ověřit formální podmínky a průběh vzdělávání žáků - občanů 
SRN ve střední škole, pro které byla školou vydaná potvrzení o studiu

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Škola předložila dokumentaci dokladující průběh vzdělávání žáků v denním, dálkovém 
a distančním studiu ve školních rocích 2005/2006 a 2006/2007 (viz doklady č. 8 – 13). Tato je 
přehledně a průkazným způsobem vedena.
Žádný z cizinců uvedených v potvrzeních o studiu - přípravě na budoucí povolání - vydaných 
školou (viz doklady č. 14 – 26) nestuduje a nestudoval obor vzdělání 63-41-M/004 Obchodní 
akademie v denním, dálkovém ani v distančním studiu. Žádný není žákem školy. Rovněž 
podle výkazu o střední škole k 30. 9. 2006 (doklad č. 7) ve škole nestudoval žádný cizinec.

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí o zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 
č. j. 8176/2006-21 ze dne 4. 10. 2006

2. Rozhodnutí o zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 
č. j. 19970/2006-21 ze dne 17. 8. 2006

3. Rozhodnutí o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
č. j. 33565/2004-21 ze dne 14. 2. 2005

4. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 26. 2. 2007
5. Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, 

vložka 13766
6. Zřizovací listina soukromé školy ze dne 28. 4. 1997
7. Výkaz o střední škole podle stavu k 30. 9. 2006
8. Třídní výkazy všech tříd školního roku 2006/2007
9. Třídní knihy všech tříd školního roku 2006/2007
10. Třídní knihy všech tříd školního roku 2005/2006



- 3 -

11. Smlouvy o výuce žáků střední školy
12. Přihlášky ke studiu žáků střední školy
13. Osobní spisy žáků střední školy
14. Potvrzení o studiu – přípravě na budoucí povolání (č. 1) bez č. j., ze dne 19. 1. 2007
15. Potvrzení o studiu – přípravě na budoucí povolání (č. 2) bez č. j., ze dne 26. 2. 2007
16. Potvrzení o studiu – přípravě na budoucí povolání (č. 3) bez č. j., ze dne 13. 3. 2007
17. Potvrzení o studiu – přípravě na budoucí povolání (č. 4) bez č. j., ze dne 4. 9. 2007
18. Potvrzení o studiu – přípravě na budoucí povolání (č. 5) bez č. j., ze dne 19. 1. 2007
19. Potvrzení o studiu – přípravě na budoucí povolání (č. 6) bez č. j., ze dne 26. 2. 2007
20. Potvrzení o studiu – přípravě na budoucí povolání (č. 7) bez č. j., ze dne 26. 2. 2007
21. Potvrzení o studiu – přípravě na budoucí povolání (č. 8) bez č. j., ze dne 26. 2. 2007
22. Potvrzení o studiu – přípravě na budoucí povolání (č. 9) bez č. j., ze dne 19. 1. 2007
23. Potvrzení o studiu – přípravě na budoucí povolání (č. 10) bez č. j., ze dne 19. 1. 2007
24. Potvrzení o studiu – přípravě na budoucí povolání (č. 11) bez č. j., ze dne 19. 1. 2007
25. Potvrzení o studiu – přípravě na budoucí povolání (č. 12) bez č. j., ze dne 26. 2. 2007
26. Potvrzení o studiu – přípravě na budoucí povolání (č. 13) bez č. j., ze dne 19. 1. 2007
27. Zápis o projednání závěrů inspekční činnosti na Soukromé obchodní akademii, spol. 

s r. o.

ZÁVĚR

Ve střední škole, vyučující obor 63-41-M/004 v denním, dálkovém a distančním studiu, 
se nevzdělává žádný z cizinců – občanů SRN, uvedených v potvrzeních o studiu -
přípravě na budoucí povolání -  vydaných školou.



- 4 -

V Ústí nad Labem 27. března 2007
razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Radek Dlouhý R. Dlouhý v.r.

Člen týmu Ing. Zdeňka Hájková Z. Hájková v.r.

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitelka
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 
jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. 400 01 Ústí nad Labem, W. Churchilla 6. 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá 
ČŠI zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál.

Žatec dne 4. dubna 2007
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Ing. Alice Iskerková A. Iskerková v.r.
ředitelka nebo jiná osoba 
oprávněná jednat za školu



- 5 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

                     Zřizovatel 20. dubna 2007 ČŠI-216/07-06
Školská rada 20. dubna 2007 ČŠI-216/07-06

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
xxxxx xxxxxx Připomínky nebyly podány.




